si factū nō fuisset notoriū. f̄ tu dicit qz iudex hoc cū hz
duplicē viā p̄cedendi. p̄mo suando iuris ordinē. scdo
recipiēdo p̄batōnem sup̄ notoriū et p̄cedere sicut p̄
ceditur sup̄ notoriū de quo vide bo. glo. et qd ibi dixi
in. c. ad nostram. el. iij. de iurē iurā. f̄ est dubiū qz si in
dex p̄cessit ac si factū esset notoriū sibi tñ p̄stabat qd
factum nō erat notoriū de quo vide p̄ Inno. in. c. ma.
de cōba. de. et mu. z dicit in. c. vstra. eo. ti. In glo.
in v. p̄sumitur in si. vidz ergo glo. velle qd istud capu
tulū in hoc bodie sit imutātū qd nō p̄cedit sed intelli
gēdus ē tex. postq̄z transit in rem iudicatā de quo tñ
dicendū vt plene dixi in. c. qm. de. p̄ba. In glo. in
v. fm rez naturā nota istā glo. in materia negatiua ad
quā cottidie sit remissio. et vide aliam glo. in materia
satis plenaz. vi. q. vti. in. c. actor. et bec glo. in effectū
posset diuidi quo ad tex. i tres p̄tes. nā primo q̄rit de
intellectu illoz verborū qd negatiua p̄ rez naturā pro
bari non p̄t. scdo querit an sit indistincte rez qd ne
gatiua p̄bari non possit. tercio incidēter annectit cū
incumbat onns p̄bandi negatiuam Quō ad primam
questiōnem glo. dat duas exp̄des. p̄mo vt dicat per
rerum naturā. i. scdm̄ causam causaz. et exponit scdm̄
p̄suetudinē nam p̄suetudo ē altera natura vt nota in
l. actor. l. de. p̄ba. scdo exponit scdm̄ naturā. i. p̄ na
turalem p̄batōnem. i. p̄ cām rei. et sensus glo. est qd
negatiua nō p̄t p̄bari p̄ aliquam cām realem qz non
enī. nō sunt cause. nō enī multiplicat sp̄m. a p̄
p̄ns non potest directe per sensum percipi. ideo nec p̄
bari. et pro clariorī intellectu et expone glo. bic intrat
scdm̄ questiōnem nunquid sit verum indistincte qd
negatiua nō possit probari et in hoc glo. in effectū di
stinguit quod quedam est negatiua vaga. i. non restri
cta ad certum tempus locum vel psonam et tunc ista
negatiua non potest probari directe vel indirecte. i. p̄
testes nam si generaliter nego quod non contraxi ma
trimoniū cum berta nō est possibile quod per testes
istam negatiuam probē. sed si negatiua haberet restri
ctiōnem temporis loci vel persone tunc potest proba
ri indirecte. i. per obliquum seu per quandam causam
mediā. exemplum accusatur qz quod interfecit t̄tū
in scda hora noctis in platea. accusatus potest proba
re qd nō interfecit. pbādo p̄ obliquum. nā poterit p̄ba
re qd in scda hora noctis erat cū qbusdam amicis in
alio loco ita qd nō erat possibile qd ibi ep̄ns potuisset
interficere in platea vide testes directe nō deponūt qd
nō interfecit sed ex dicitis eorum resultat ista probatio
quod non interfecit et ita valida est probatio ista qd
p̄fertur probatiōni facte de affirmatiua. d̄ quo vide
glo. nota. in. c. clerici. lxxij. di. que dicit quod si duo
testes clerici dicant quod clericus commisit maleficiū
talī nocte. et accusatus probat per alios duos testes
etiam laicos quod ista nocte fuit cum eis. ita qd non

potuisset pmittere istud maleficiū quā ipsi vidissent
 hec pbatio preferri prime qz est p reo et reus est fauo
 rabilior. nam iura sunt pemptoria ad absoluendū qz ad
 pdennandum. vt in. c. ex lris. de pba. z in. l. absentē.
 ff. de pe. q. ergo dicit qd plus creditur duobz testibz
 affirmantibus qz centū negantibus vt nō. in. c. super
 hoc. de renūc. nō habet locū in negatiua sic coartata.
 p in negatiua credulitatis. vel purgationis. ar. c. ad no
 stram. s. de pba. Jo. an. b. dixit qz vbiqz negatiua
 cadit directe in sensum testis sicut affirmatiua. potest
 directe pbari sicut affirmatiua exēplū si video te nō ha
 bere pileum in capite possum ita directe deponere si
 aut si vellem pbari affirmatiua. nam ita directe percipio
 te nō habere sic percipio te habere in casu qz habe
 res. Sed vbi negatiua directe nō cadit in sensum testi
 s p quādam causam mediā seu p obliquū tunc non
 p̄t directe pbari s̄ indirecte. pone exēplū in terminis
 pmissi si accusat titius qz pmissit maleficiū sc̄da hora
 noctis et titius pbat qz ea hora erat alibi cū quibusdā
 amicis. nam b̄ casu testes directe non p̄t pbari qz nō
 pmissit maleficiū. s̄ indirecte z in hoc multum instat
 Jo. an. hic multi tñ tenuerunt. cōtra p̄mū membz z p̄
 fertim Jo. de lig. dicens. qz nunqz negatiua directe p̄t
 pbari nec directe cadere in sensum testis. nā affirmati
 ua pbatat p obiectum rep̄tatum sensui p quem percipi
 tur s̄ non ens nō multiplicat species z sic n̄ p̄t directe
 percipi p sensum licet indirecte. s̄ p remotōnem a sensu.
 quia ex quo aliqd non rep̄tatur sensui visus p b̄ me
 dium indico qz nihil est in loco. s̄ istud nihil directe n̄
 percipit merito tē. p̄muniter dixerūt generaliter qz ne
 gatiua non p̄t pbari p rez naturam. z hec opi. verior
 videtur de subtilitate. et videtur etiā placere do. Anto
 nam dicit indirecte negatiua posse pbari directe nūqz
 sibi placuit est tñ vez qz qn̄ ista negatiua est bene coar
 tata tante potētie z virtutis est sicut pbatio affirmati
 ua tñ in effectu nō refert qz opi. sit verior. nam pbatio
 cōcludit ex quo sit sup negatiua modis predictis. ad
 hoc. c. tercio loco. de pba. Tene ergo qz p̄dictū est. qz
 negatiua nō h̄ns determinationē nō est pbabilis. sc̄
 si est determinata z restricta modis p̄dictis. vt in. c. ex
 tenore. de testi. cū si. hec vera in pbatōe f̄da p testes
 nā per iuramentū p̄prium qz pbat negatiua. vt i iu
 ramēto purgatorio cū qz iurat qz nō pmissit maleficiū
 vel qz nō p̄traxit vel qd sile. vt in. ca. quotiens. de pur.
 ca. et in. c. p̄ntium. de testi. cū si. pbat etiā p iuramentū
 aduersarij. cū m̄det ad positionē. vt in. c. i. de cōf. li.
 vi. illa tñ nō est p̄pria probatio. qz p̄fessio est potius p
 batōnis reuatiō qz pbatō vt dixi sup. ca. de pba.
 Itē p̄t pbari negatiua qn̄ habet implicatā affirma
 tiuam. qz tūc resoluit in affirmatiua. vt in. c. sup b̄ pal
 le. et hec sufficiant quo ad sc̄das. q. Quo ad terciā